
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 인재양성과 ~ 인재양성과

부서: 인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인재양성과 9,897,384 9,791,623 105,761

국             71,574

광            500,000

기            190,598

분             23,000

도            687,283

시          8,424,929

글로벌인재양성특구추진(일반공공행정/일반행정) 4,539,802 4,740,352 △200,550

도            200,946

시          4,338,856

외국어국제화교육강화사업 2,196,303 2,139,563 56,740

도             91,604

시          2,104,699

원어민강사 육성및 배치 723,034 743,602 △20,568

308 자치단체등이전 723,034 743,602 △20,568

06 교육기관에대한보조금 723,034 743,602 △20,568

  ○초중고등학교 원어민 강사 배치
              692,394

  ○원어민강사채용 및 관리 보조 인건비
               30,640

      49,456,714원 * 14명

      30,640,000원 * 1명

국제화 교육강화 사업 552,800 490,612 62,188

201 일반운영비 15,800 13,600 2,200

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○외국어교육 특구 관련 홍보물 제작
               10,000      1,000원 * 10종 * 1,000부

02 공공운영비 5,800 3,600 2,200

  ○외국어토크하우스 공공요금
                4,800

  ○외국어토크하우스 건물유지관리비
                1,000

      400,000원 * 12월

      2,000,000원 * 1개소 * 50/100

307 민간이전 518,800 436,112 82,688

02 민간경상보조 38,800 36,112 2,688

  ○토크하우스 운영                28,800

    ―원어민(어드바이저)수당
               28,800

  ○선비촌 영어체험캠프 운영
               10,000

        20,000원 * 20시간 * 12월 * 6명

      10,000,000원 * 1회

05 민간위탁금 480,000 400,000 80,000

  ○사이버 학습센터 운영비
              480,000      480,000,000원 * 1식

405 자산취득비 18,200 10,900 7,300

01 자산및물품취득비 18,200 10,900 7,300

  ○토크하우스(구 휴천3동주민센터)행정장비 및
    집기구입                18,200    
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부서: 인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―컴퓨터                 1,500

    ―대형 LED 모니터 50인치 (2층)
                4,000

    ―냉난방기(1층, 2층)                10,000

    ―음향시스템 및 무선마이크
                  700

    ―테이블(2개) 및 의자(20개)
                1,500

    ―책장 및 영상물 보관함                   500

  1,500,000원 * 1대

        4,000,000원 * 1대

  5,000,000원 * 2대

        700,000원 * 1대

        1,500,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

영어체험학습장및캠프운영 828,865 833,059 △4,194

308 자치단체등이전 828,865 833,059 △4,194

06 교육기관에대한보조금 828,865 833,059 △4,194

  ○방학 Bilingual 캠프 운영
               40,000

  ○거점형 영어체험센터 운영               407,439

    ―영주영어체험센터 운영
              407,439

  ○권역별 영어체험센터 운영               381,426

    ―영일영어체험센터 운영
              136,090

    ―풍기영어체험센터 운영
              127,704

    ―부석영어체험센터 운영
              117,632

      40,000,000원 * 1회

        407,439,000원 * 1식

        136,090,000원 * 1식

        127,704,000원 * 1식

        117,632,000원 * 1식

영어체험학습 운영지원사업(도) 91,604 72,290 19,314

도             91,604

307 민간이전 91,604 72,290 19,314

도             91,604

02 민간경상보조 91,604 72,290 19,314

  ○초등학생영어체험학습지원
               36,300      300,000원 * 121명

도             36,300

  ○저소득층자녀영어체험학습지원
               55,304      446,000원 * 124명

도             55,304

교육환경개선사업 2,343,499 2,600,789 △257,290

도            109,342

시          2,234,157

공부하기 좋은 교육여건 조성 1,322,260 1,654,760 △332,500

201 일반운영비 1,260 5,760 △4,500

01 사무관리비 1,260 5,760 △4,500

  ○교육환경개선보조금심의위원회 수당
                1,260      70,000원 * 6명 * 3회

308 자치단체등이전 1,321,000 1,649,000 △328,000
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부서: 인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 교육환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 교육기관에대한보조금 1,321,000 1,649,000 △328,000

  ○학교교육환경개선 지원(시세의 3%)
            1,071,000

  ○초등한자교육지원등 방과후 학교 운영비 지원
              250,000

      35,700,000,000원 * 3%

      250,000,000원 * 1식

인재양성장학재단설립 500,750 500,735 15

201 일반운영비 750 735 15

02 공공운영비 750 735 15

  ○인재육성 장학재단 홈페이지 유지보수비
                  750      5,000,000원 * 15/100

306 출연금 500,000 500,000 0

01 출연금 500,000 500,000 0

  ○영주시인재육성장학재단 기금 출연
              500,000      500,000,000원 * 1회

학교급식지원 94,026 1,470 92,556

201 일반운영비 1,470 1,470 0

01 사무관리비 1,470 1,470 0

  ○학교급식식품비지원심의위원회 수당
                1,470      70,000원 * 7명 * 3회

307 민간이전 63,855 0 63,855

02 민간경상보조 63,855 0 63,855

  ○보육시설 아동 급식용 우수식재료 구입비 지
    원                63,855      150원 * 180일 * 2,365명

308 자치단체등이전 28,701 0 28,701

06 교육기관에대한보조금 28,701 0 28,701

  ○유치원 아동 급식용 우수식재료 구입비 지원
               28,701      150원 * 180일 * 1,063명

학교급식용 우수식자재공급지원(도) 426,463 443,824 △17,361

도            109,342

시            317,121

308 자치단체등이전 426,463 443,824 △17,361

도            109,342

시            317,121

06 교육기관에대한보조금 426,463 443,824 △17,361

  ○우수농수축산물 학교급식
              426,463      162원 * 15,536명 * 180일 * 94.1357%

도            109,342

시            317,121

청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,272,276 1,034,091 238,185

국             71,574

광            500,000

기             72,870

도             63,387

시            564,445
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부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청소년 육성 1,272,276 1,034,091 238,185

국             71,574

광            500,000

기             72,870

도             63,387

시            564,445

청소년 수련시설 운영 156,373 276,541 △120,168

101 인건비 33,185 28,327 4,858

04 기간제근로자등보수 33,185 28,327 4,858

  ○아지청소년아영장 수영장 안전요원 인부
                3,000

  ○아지청소년야영장 수목전지 인부임
                  800

  ○청소년 문화의 집 청소년지도사                23,085

    ―기본급(지도사2급)                19,440

    ―시간외수당
                3,645

  ○청소년문화의집 운영 보조 인부
                6,300

      50,000원 * 1명 * 60일 * 1회

      50,000원 * 2명 * 4일 * 2회

  1,620,000원 * 12월

        10,125원 * 30시간 * 1명 * 12월

      35,000원 * 1명 * 180일

201 일반운영비 57,438 58,364 △926

01 사무관리비 23,560 24,980 △1,420

  ○아지청소년야영장 관리                 1,260

    ―화장실용 화장지 구입                   300

    ―관리용품                   300

    ―수영장 개장 홍보물                   360

    ―음향장비 가요최신곡 업그레이드 수수료
                  300

  ○청소년문화의집 관리                15,300

    ―화장실관리용품 구입                 1,200

    ―홍보물(리플렛)제작                 2,400

    ―정기간행물 구입                   900

    ―각종 사무용품 구입                 1,000

    ―프로그램 운영 재료                 1,500

    ―정보자료 구입                 2,000

    ―노래방신곡 업그레이드
                  300

    ―프로그램운영 강사수당
                6,000

  ○청소년수련시설 수질검사 수수료
                  600

  ○마락청소년수련원 국유재산 대부료 납부
                  400

  ○청소년수련관 오수처리시설 관리용역
                6,000

  6,000원 * 50롤

  10,000원 * 30점

  60,000원 * 6점

        25,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  300원 * 8,000매

  15,000원 * 5종 * 12월

  100,000원 * 10종

  125,000원 * 12월

  100,000원 * 2종 * 10월

        50,000원 * 1대 * 6회

        100,000원 * 2시간 * 30회

      300,000원 * 2개소 * 1회

      400,000원 * 1회

      500,000원 * 12월

02 공공운영비 33,878 33,384 494

- 4 -



부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○아지청소년야영장 전기요금
                3,600

  ○아지청소년야영장 예초기 유류대
                  528

  ○아지청소년야영장 물탱크 관리 용역
                  300

  ○아지청소년야영장 야외공연장 시설관리
                  500

  ○아지청소년야영장 수영장 시설관리
                1,000

  ○청소년수련시설 발효식 화장실 관리용역
                1,200

  ○마락청소년 수련시설 시설관리
                1,000

  ○아지청소년 야영장 관리                 2,600

    ―관리용품 수선(예초기)                   200

    ―시설경비 용역비                 2,400

  ○청소년문화의집 시설관리                23,150

    ―사무실 소독 수수료                   400

    ―정화조 청소                   200

    ―전기요금                10,800

    ―상하수도 사용료                   600

    ―환경개선부담금                   200

    ―인터넷부스 장비유지비                 1,200

    ―전기안전관리비                 1,800

    ―인터넷 전용회선 사용료                 4,800

    ―승강기유지보수비                 2,040

    ―승강기 정기검사수수료                   150

    ―홈페이지 유지보수비                   960

      300,000원 * 12월

      1,650원 * 40ℓ* 4회 * 2대

      300,000원 * 1개소

      1,000,000원 * 1개소 * 50/100

      1,000,000원 * 1개소

      300,000원 * 4개소

      1,000,000원 * 1식

  100,000원 * 2개

  200,000원 * 12월

  200,000원 * 2회

  200,000원 * 1회

  900,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  100,000원 * 2회

  100,000원 * 12월

  150,000원 * 12월

  400,000원 * 12월

  170,000원 * 12월

  150,000원 * 1회

  80,000원 * 12월

206 재료비 3,650 3,650 0

01 재료비 3,650 3,650 0

  ○아지청소년야영장 운영 관리                 2,650

    ―수목약제 구입                   250

    ―수목비료 구입                   250

    ―수목퇴비 구입                   350

    ―운동용품 구입                   300

    ―아지청소년야영장 환경정비 화훼구입
                1,500

  ○아지청소년야영장 야외수영장 운영재료                 1,000

    ―수영장 소독약품                 1,000

  10,000원 * 5병 * 5종

  5,000원 * 50포

  7,000원 * 50포

  30,000원 * 10점

        1,500,000원 * 1식

  10,000원 * 100g

307 민간이전 46,600 126,600 △80,000

05 민간위탁금 46,600 126,600 △80,000

  ○청소년수련관 운영(전기, 유류대)지원
               44,400      3,700,000원 * 12월
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부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○마락수련원 관리 인부임, 전기료 지원                 2,200

    ―인부임                 1,000

    ―전기료                 1,200

  20,000원 * 25일 * 2월

  100,000원 * 12월

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○아지청소년야영장 수영장 도색공사
                5,000      5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,500 55,600 △45,100

01 자산및물품취득비 4,500 55,600 △51,100

  ○아지청소년야영장  운영물품                 2,500

    ―야외천막(스텐)                 1,000

    ―수영장 파라솔                   700

    ―잔디깍기(동력)                   800

  ○청소년문화의집 운영물품                 2,000

    ―전자키보드                 1,000

    ―오디오 CDP                 1,000

  500,000원 * 2개

  70,000원 * 10개

  800,000원 * 1대

  1,000,000원 * 1대

  500,000원 * 2대

02 도서구입비 6,000 0 6,000

  ○청소년문화의 집 도서구입                 5,000

  ○청소년문화의 집 DVD구입                 1,000

  10,000원 * 500권

  20,000원 * 50점

청소년 육성 및 보호 102,350 96,750 5,600

201 일반운영비 6,110 6,110 0

01 사무관리비 6,110 6,110 0

  ○성년의날 축하카드 발송                 3,000

  ○청소년 육성위원회 회의 참석 수당
                1,400

  ○청소년보호 홍보물 제작                 1,360

    ―현수막                   360

    ―홍보물 인쇄                 1,000

  ○청소년보호법위반 과징금 체납자 재산조회 및
    채권확보                   350

    ―등기부등본 발급                   150

    ―압류 등기신청 및 해제                   200

  2,000원 * 1,500명

      70,000원 * 10명 * 2회

  60,000원 * 6개

  100원 * 5,000매 * 2종

    

  1,500원 * 100건

  2,000원 * 100건

301 일반보상금 27,040 27,040 0

04 자율방범대원운영비 18,000 18,000 0

  ○청소년선도 자율방범대원 운영비
               13,200

  ○청소년선도 자율순찰대 운영 차량유지비
                4,800

      2,500원 * 110명 * 4회 * 12월

      200,000원 * 2개단체 * 12월

10 행사실비보상금 7,840 7,840 0

  ○청소년학술세미나, 문화활동 참가자 여비보상
                1,400      70,000원 * 10명 * 1일 * 2회
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부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청소년 하계 수련활동 참가자 여비보상
                  840

  ○참여위원 및 특별위원 워크샵 참가자 여비보
    상                   700

  ○또래도우미 캠프(도) 참가자 여비보상
                1,400

  ○또래도우미 하계캠프 참가자 여비보상
                2,100

  ○경북청소년상담자원봉사자 대회 참가자 여비
    보상                 1,400

      70,000원 * 6명 * 2일

      70,000원 * 5명 * 2일

      70,000원 * 10명 * 2일

      70,000원 * 30명 * 1일

      70,000원 * 20명 * 1일

12 기타보상금 1,200 1,200 0

  ○청소년 유해환경 신고자 보상금
                1,200      50,000원 * 2건 * 12월

307 민간이전 41,200 41,200 0

04 민간행사보조 25,000 25,000 0

  ○법무부범죄예방위원회 청소년 선도활동 행사
               10,000

  ○청소년관련단체 프로그램 운영
               15,000

      10,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 3개소

05 민간위탁금 16,200 16,200 0

  ○청소년지원센터 프로그램(심리검사) 운영
                3,000

  ○청소년지원센터 탁틴스쿨(성교육) 운영
                3,200

  ○청소년지원센터 시민카운슬러대학 운영
                5,000

  ○청소년 또래, 참여, 필통도우미 연합 캠프 활
    동                 5,000

      3,000,000원 * 1식

      800,000원 * 4회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 28,000 22,400 5,600

06 교육기관에대한보조금 28,000 22,400 5,600

  ○스쿨 폴리스(학교폭력예방) 운영                28,000

    ―인건비                24,000

    ―운영비                 4,000

  600,000원 * 8월 * 5개소

  100,000원 * 8월 * 5개소

청소년방과후아카데미운영지원(국) 143,148 135,600 7,548

국             71,574

도             21,472

시             50,102

307 민간이전 143,148 135,600 7,548

국             71,574

도             21,472

시             50,102

05 민간위탁금 143,148 135,600 7,548

  ○청소년방과후아카데미 운영
              143,148      143,148,000원 * 1개소

국             71,574

도             21,472
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부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             50,102

시군참여위원회 운영(국) 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

  ○청소년참여위원회 운영                 3,000  3,000,000원 * 1개소

기              1,500

시              1,500

고3청소년 사회적응 프로그램 운영(도) 6,700 6,700 0

도              2,000

시              4,700

307 민간이전 6,700 6,700 0

도              2,000

시              4,700

05 민간위탁금 6,700 6,700 0

  ○고3청소년 사회적응프로그램 운영
                6,700      6,700,000원 * 1식

도              2,000

시              4,700

시군청소년종합지원센터지원(국) 81,700 80,000 1,700

기             40,850

시             40,850

307 민간이전 81,700 80,000 1,700

기             40,850

시             40,850

05 민간위탁금 81,700 80,000 1,700

  ○청소년종합지원센터운영(활동팀)
               81,700      81,700,000원 * 1식

기             40,850

시             40,850

시군청소년상담센터 운영지원(도) 85,000 73,000 12,000

도             20,000

시             65,000

307 민간이전 85,000 73,000 12,000

도             20,000

시             65,000

05 민간위탁금 85,000 73,000 12,000

  ○청소년지원센터운영(상담팀)
               85,000      85,000,000원 * 1식

도             20,000

시             65,000

시군청소년수련시설 지도사배치지원(국) 19,440 19,440 0

기              9,720
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부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              9,720

307 민간이전 19,440 19,440 0

기              9,720

시              9,720

05 민간위탁금 19,440 19,440 0

  ○청소년지도사 배치지원                19,440  19,440,000원 * 1식

기              9,720

시              9,720

시군청소년 문화존 지원(국) 40,000 38,000 2,000

기             16,000

시             24,000

307 민간이전 40,000 38,000 2,000

기             16,000

시             24,000

05 민간위탁금 40,000 38,000 2,000

  ○청소년문화존운영                40,000  40,000,000원 * 1개소

기             16,000

시             24,000

청소년비정규학교 운영(도) 28,065 36,760 △8,695

도              8,415

시             19,650

307 민간이전 28,065 36,760 △8,695

도              8,415

시             19,650

02 민간경상보조 28,065 36,760 △8,695

  ○청소년비정규학교 운영                28,065  28,065,000원 * 1식

도              8,415

시             19,650

청소년 동아리활동(국) 12,000 12,000 0

기              4,800

시              7,200

307 민간이전 12,000 12,000 0

기              4,800

시              7,200

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

  ○청소년동아리 활동지원
               12,000      1,000,000원 * 12개소

기              4,800

시              7,200

다문화가정청소년수련활동(도) 4,500 2,700 1,800

도              1,500

시              3,000

307 민간이전 4,500 2,700 1,800

도              1,500

시              3,000

04 민간행사보조 4,500 2,700 1,800
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부서: 인재양성과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○다문화청소년엄마나라연수
                4,500      1,500,000원 * 3명

도              1,500

시              3,000

시군청소년수련시설 개보수(국) 570,000 0 570,000

광            500,000

시             70,000

401 시설비및부대비 570,000 0 570,000

광            500,000

시             70,000

01 시설비 555,000 0 555,000

  ○청소년수련관 기능보강사업 설계비
               18,000

  ○청소년수련관 기능보강사업 시설비
              537,000

      167,000원 * 3,413㎡ * 3.158/100

      167,000원 * 3,413㎡ * 94.2152/100

광            500,000

시             37,000

02 감리비 15,000 0 15,000

  ○청소년수련관 기능보강사업 감리비
               10,000

  ○청소년수련관 기능보강사업 부대비
                5,000

      167,000원 * 3,413㎡ * 1.7544/100

      167,000원 * 3,413㎡ * 0.87719/100

경상북도청소년종합예술제(도) 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○경상북도청소년종합예술제
               20,000      20,000,000원 * 1식

도             10,000

시             10,000

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 3,664,199 3,490,694 173,505

기            117,728

도            419,950

시          3,126,521

체육시설 확충 690,150 566,630 123,520

도            200,000

시            490,150

공공체육시설 운영 217,500 80,500 137,000

401 시설비및부대비 202,000 80,500 121,500

01 시설비 200,000 80,000 120,000

  ○광복공원 체육시설 위험절개지 보강공사(보강
    토옹벽보수보강포함)               200,000      200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,000 500 1,500
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부서: 인재양성과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○광복공원 체육시설 위험절개지 보강공사(보강
    토옹벽보수보강 포함)                 2,000      200,000,000원 * 1/100

405 자산취득비 15,500 0 15,500

01 자산및물품취득비 15,500 0 15,500

  ○풍기체육회관 물품(의자,탁자,연대 등)구입
               10,000

  ○광복공원 테니스장 전동로라구입
                5,500

      10,000,000원 * 1식

      5,500,000원 * 1식

동네체육시설 운영 72,650 86,130 △13,480

201 일반운영비 17,650 12,730 4,920

01 사무관리비 4,540 4,540 0

  ○체육활동기록보존(인화)                   400

  ○전기안전관리자  대행수수료(풍기체육회관)
                1,140

  ○체육인프라 및 전국대회 홍보물 제작
                3,000

  400원 * 1,000매

      95,000원 * 12개월

      60,000원 * 5점 * 10회

02 공공운영비 13,110 8,190 4,920

  ○풍기체육회관 전기 사용료
                9,600

  ○풍기체육회관 환경개선부담금
                  140

  ○풍기체육회관 상수도 사용료
                  360

  ○픙기체육회관 하수도 사용료
                  360

  ○충무정 환경개선 부담금                   100

  ○충무정 정화조 수거료                   150

  ○충무정 전기사용료                 2,400

      800,000원 * 12개월

      70,000원 * 2회

      30,000원 * 12개월

      30,000원 * 12개월

  50,000원 * 2회

  150,000원 * 1회

  200,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 55,000 73,400 △18,400

01 시설비 55,000 73,400 △18,400

  ○가흥동 제민루 운동기구 철거 및 이전공사
               20,000

  ○동네체육시설 운동기구 설치
               25,000

  ○동네체육시설 운동기구 보수
               10,000

      20,000,000원 * 1식

      2,500,000원 * 10대

      200,000원 * 50개소

영주서천 풋살구장 조성(도) 400,000 0 400,000

도            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000

시            200,000

01 시설비 396,000 0 396,000

  ○영주서천풋살구장조성               396,000  396,000,000원 * 1식

도            198,000
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부서: 인재양성과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            198,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

  ○영주서천풋살구장조성
                4,000      400,000,000원 * 1/100

도              2,000

시              2,000

체육환경 조성 2,974,049 2,924,064 49,985

기            117,728

도            219,950

시          2,636,371

실업팀 육성 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  ○실업팀우수선수 스카웃지원(우슈, 복싱, 육상
    )                50,000      50,000,000원 * 1식

체육행사 지원 1,063,460 1,022,960 40,500

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

  ○체전참가 인솔                 3,360  70,000원 * 2명 * 2일 * 12회

301 일반보상금 5,600 5,600 0

10 행사실비보상금 5,600 5,600 0

  ○장애인체육대회 참가자 여비
                5,600      70,000원 * 80명

307 민간이전 1,054,500 1,014,000 40,500

04 민간행사보조 1,054,500 1,014,000 40,500

  ○시 씨름왕 선발대회                 3,000

  ○도 씨름왕 선발대회                 3,000

  ○시장기타기 각종대회 지원
               24,000

  ○전국단위체육대회지원 육상외 7종목
              400,000

  ○체육특기종목 및 취약종목 육성                60,000

    ―특기종목                25,000

    ―취약종목                25,000

    ―동.하계훈련비                10,000

  ○종목별 각종체육대회 참가경비
               10,000

  ○종별 전국대회 중계방송지원
               20,000

  ○경상북도장애인체육대회참가(선수단 체육복지
    원)                 4,000

  ○제48회 경북종합체육대회 참가지원
                3,000

  ○제32회 영주시민체육대회 개최경비               310,000

  3,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 8종목

      50,000,000원 * 8개종목

  2,500,000원 * 10종목

  2,500,000원 * 10종목

  5,000,000원 * 2회

      1,000,000원 * 10종목

      20,000,000원 * 1회

      50,000원 * 80명

      3,000,000원 * 1회
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부서: 인재양성과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―개최경비               100,000

    ―시민체육대회 읍면동 지원
              190,000

    ―시민체육대회 중.고등 학교지원
               20,000

  ○제49회 경북도민체육대회 참가 경비
              210,000

  ○제49회 경북도민체육대회 개회식 참가경비
                7,500

  100,000,000원 * 1회

        10,000,000원 * 19개읍면동

        1,000,000원 * 20개교

      210,000,000원 * 1회

      7,500,000원 * 1회

생활체육 육성 289,480 309,480 △20,000

301 일반보상금 39,480 39,480 0

10 행사실비보상금 39,480 39,480 0

  ○생활체육지도자 교육여비
                4,480

  ○전국대회 및 도연합회장기(게이트볼 등) 종목
    별 출전                15,000

  ○도지사기 종목별 생활체육대회 출전(탁구 등)
               20,000

      70,000원 * 8명 * 2일 * 4회

      1,000,000원 * 15종목

      1,000,000원 * 20종목

307 민간이전 250,000 270,000 △20,000

04 민간행사보조 250,000 270,000 △20,000

  ○전국 및 도단위생활체육대회 유치(축구,생활
    체조)                80,000

  ○자매도시초청 친선생활체육대회 출전
                5,000

  ○경북어르신 생활체육대회 출전
               15,000

  ○제21회 경북도민 생활체육대회 출전
               55,000

  ○시민건강 걷기대회                20,000

  ○경북리그 축구대회                12,000

    ―지역예선대회                10,000

    ―도대회 출전                 2,000

  ○시민생활체육대회                18,000

  ○2011 선비숨결배 게이트볼대회
               15,000

  ○2011 선비숨결배 전국초청 족구대회
               30,000

      40,000,000원 * 2회

      5,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1회

      55,000,000원 * 1회

  10,000,000원 * 2회

  10,000,000원 * 1회

  1,000,000원 * 2팀

  3,000,000원 * 6종목

      15,000,000원 * 1회

      30,000,000원 * 1회

시군청직장운동경기부육성지원(도) 1,120,000 1,120,000 0

도            170,000

시            950,000

307 민간이전 1,120,000 1,120,000 0

도            170,000

시            950,000

02 민간경상보조 1,120,000 1,120,000 0

  ○실업팀(육상, 복싱,우슈)육성 지원
            1,120,000      1,120,000,000원 * 1실업팀
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부서: 인재양성과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            170,000

시            950,000

시군어르신체육활동지원(국) 41,856 41,856 0

기             20,928

시             20,928

307 민간이전 41,856 41,856 0

기             20,928

시             20,928

02 민간경상보조 41,856 41,856 0

  ○시군어르신 생활체육지도자배치
               41,856      20,928,000원 * 2명

기             20,928

시             20,928

시군생활체육지도자배치(국) 125,568 125,568 0

기             62,784

시             62,784

307 민간이전 125,568 125,568 0

기             62,784

시             62,784

02 민간경상보조 125,568 125,568 0

  ○시군생활체육지도자 배치
              125,568      20,928,000원 * 6명

기             62,784

시             62,784

시군생활체육협의회운영비지원(도) 19,000 16,000 3,000

도              4,000

시             15,000

307 민간이전 19,000 16,000 3,000

도              4,000

시             15,000

02 민간경상보조 19,000 16,000 3,000

  ○생활체육회 운영비 지원
               19,000      19,000,000원 * 1개단체

도              4,000

시             15,000

생활체육교실운영(도) 36,120 35,100 1,020

도             11,550

시             24,570

307 민간이전 36,120 35,100 1,020

도             11,550

시             24,570

04 민간행사보조 36,120 35,100 1,020

  ○생활체육교실(축구, 테니스 등 10종목)운영
               36,120      3,612,000원 * 10종목

도             11,550

시             24,570
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부서: 인재양성과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

체육바우처시범사업(국) 48,565 23,100 25,465

기             34,016

도              4,400

시             10,149

307 민간이전 48,565 23,100 25,465

기             34,016

도              4,400

시             10,149

02 민간경상보조 48,565 23,100 25,465

  ○저소득자녀 생활체육참여 지원
               48,565      48,565,000원 * 1식

기             34,016

도              4,400

시             10,149

영주소백산마라톤대회지원(도) 180,000 180,000 0

도             30,000

시            150,000

307 민간이전 180,000 180,000 0

도             30,000

시            150,000

04 민간행사보조 180,000 180,000 0

  ○영주소백산마라톤대회 개최 지원
              180,000      180,000,000원 * 1식

도             30,000

시            150,000

공공도서관확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 262,975 373,584 △110,609

분             23,000

도              3,000

시            236,975

도서관 운영 262,975 373,584 △110,609

분             23,000

도              3,000

시            236,975

시립도서관 운영 176,759 342,246 △165,487

분             19,000

시            157,759

101 인건비 10,640 9,997 643

04 기간제근로자등보수 10,640 9,997 643

  ○도서분류 및 DB구축 인부임                10,640

    ―기본급                 8,400

    ―주휴수당                 1,820

    ―연차수당                   420

  35,000원 * 2명 * 120일

  35,000원 * 2명 * 26일

  35,000원 * 2명 * 6월

201 일반운영비 83,699 69,249 14,450

01 사무관리비 13,695 13,695 0

  ○청소도구 및 청소용품 구입                   600  50,000원 * 12월
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부서: 인재양성과
정책: 공공도서관확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○이용자용 화장지 구입                 1,050

  ○정기간행물 구입                 2,160

  ○도서정리용품비                 5,000

    ―도서정리용품                 4,000

    ―도서대출증 서식 인쇄                 1,000

  ○디지털자료실 관리                 1,000

    ―자료실 헤드셋 구입                   600

    ―자료실 PC 수리
                  400

  ○시립도서관 운영위원회 참석 수당
                1,260

  ○도서관 업무추진 급식비
                1,825

  ○팜플렛(북스타트) 제작                   500

  ○북스타트 사업 현수막 제작                   300

  35,000원 * 30박스

  15,000원 * 12종 * 12월

  200원 * 2종 * 10,000권

  200원 * 5,000매

  30,000원 * 20개

        100,000원 * 20대 * 20/100

      70,000원 * 9명 * 2회

      5,000원 * 1명 * 365일

  500원 * 1,000매

  60,000원 * 5개

02 공공운영비 70,004 55,554 14,450

  ○시립도서관 관리                70,004

    ―전기사용료                15,510

    ―상하수도 사용료                 3,000

    ―위험물 안전관리자 회비                    40

    ―환경개선 부담금                   600

    ―도서관협회 연회비                   420

    ―난방비                14,400

    ―건물유지비                   984

    ―냉난방시스템 유지비                 1,200

    ―빙축열시스템 축열조 아이스볼 교체
               11,000

    ―정보시스템(서버, 방화벽)유지비
                7,200

    ―좌석예약시스템 유지비                 1,320

    ―도서관리프로그램 유지비
                1,800

    ―백업용 테이프 구입                 1,600

    ―홈페이지 유지비                 1,530

    ―도서분실방지시스템 유지비
                3,000

    ―형광램프 및 안정기 교체                   500

    ―정화조 및 하수구 배관청소
                  200

    ―물탱크 청소                   500

    ―안전관리 수수료                 4,800

    ―디지털자료실 DVD 플레이어 관리
                  400

  5,170원 * 250kw * 12월

  250,000원 * 12월

  40,000원 * 1회

  300,000원 * 2회

  420,000원 * 1회

  1,500원 * 10L * 8시간 * 120일

  2,434원 * 808㎡ * 50/100

  1,200,000원 * 1식

        11,000,000원 * 1식

        1,200,000원 * 12월 * 6/12

  110,000원 * 12월

        150,000원 * 12월

  160,000원 * 10개

  170,000원 * 9월

        3,000,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

        200,000원 * 1식

  250,000원 * 2회

  200,000원 * 2종 * 12월

        100,000원 * 4대

206 재료비 400 0 400
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부서: 인재양성과
정책: 공공도서관확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 400 0 400

  ○조경수 관리                   400

    ―제초제                   300

    ―살충제                   100

  50,000원 * 2종 * 3병

  20,000원 * 1종 * 5병

401 시설비및부대비 12,120 0 12,120

01 시설비 12,120 0 12,120

  ○도서관 옥상 방수공사
               12,120      20,000원 * 404㎡ * 1.5

403 자치단체등자본이전 40,000 40,000 0

분             15,000

시             25,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 40,000 0

  ○공공도서관 자료구입비(분권)
               40,000      20,000,000원 * 2개소

분             15,000

시             25,000

405 자산취득비 29,900 23,000 6,900

분              4,000

시             25,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

  ○지하 배수펌프 교체                 1,900  950,000원 * 2대

02 도서구입비 28,000 23,000 5,000

  ○도서구입(분권)                20,000

    ―일반도서                10,000  10,000원 * 1,000권

분              2,000

시              8,000

    ―아동도서                10,000  10,000원 * 1,000권

분              2,000

시              8,000

  ○비도서(DVD)구입                 3,000

  ○디지털컨텐츠(전자책 등)구입
                5,000

  25,000원 * 120점

      50,000원 * 100종

작은도서관 조성 및 운영 40,216 25,338 14,878

분              4,000

시             36,216

101 인건비 16,416 11,838 4,578

04 기간제근로자등보수 16,416 11,838 4,578

  ○작은도서관 운영 인부임                16,416

    ―기본급                12,960

    ―주휴수당                 2,808

    ―월차수당                   648

  4,500원 * 6시간 * 4명 * 120일

  4,500원 * 6시간 * 4명 * 26일

  4,500원 * 6시간 * 4명 * 6월

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500
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부서: 인재양성과
정책: 공공도서관확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○작은도서관 운영경비                 2,000  1,000,000원 * 2개소

207 연구개발비 1,800 0 1,800

02 전산개발비 1,800 0 1,800

  ○작은도서관 도서관리프로그램(KOLASYS)설치
                1,800      1,800,000원 * 1식

405 자산취득비 20,000 11,000 9,000

분              4,000

시             16,000

02 도서구입비 20,000 11,000 9,000

  ○교양도서                20,000  10,000원 * 1,000권 * 2개소

분              4,000

시             16,000

작은도서관 조성(도) 6,000 6,000 0

도              3,000

시              3,000

403 자치단체등자본이전 6,000 6,000 0

도              3,000

시              3,000

02 공기관등에대한대행사업비 6,000 6,000 0

  ○학교내마을도서관운영비
                6,000      500,000원 * 1개소 * 12월

도              3,000

시              3,000

독서진흥사업 운영 40,000 0 40,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○북스타트 프로그램 운영                10,000  10,000,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ○독서의 달 기념행사                20,000

  ○시민독서감상문 현상공모
               10,000

  20,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

행정운영경비(인재양성과)(기타/기타) 158,132 152,902 5,230

인력운영비 55,512 52,284 3,228

인력운영비 55,512 52,284 3,228

101 인건비 55,512 52,284 3,228

03 무기계약근로자보수 55,512 52,284 3,228

  ○아지동 청소년야영장 관리원                29,766

    ―기본급                 9,960

    ―상여금                 4,180

    ―명절휴가                 1,568

    ―가족수당(배우자)                   480

  40,000원 * 1명 * 249일

  5,000원 * 209시간 * 400%

  5,000원 * 209시간 * 75% * 2회

  40,000원 * 1명 * 12월
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부서: 인재양성과
정책: 행정운영경비(인재양성과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―가족수당(기타)                   480

    ―근속가산수당                 1,200

    ―시간외근무수당
                1,350

    ―휴일근무수당
                5,400

    ―주휴수당                 2,080

    ―유급 휴일수당                   480

    ―연차유급휴가 수당                   760

    ―급량비                 1,200

    ―교통비                   528

    ―피복비                   100

  ○시립도서관 청사관리                25,746

    ―기본급                 9,960

    ―상여금
                4,180

    ―명절휴가
                1,568

    ―근속가산수당
                  720

    ―시간외 근무수당
                1,350

    ―휴일 근무수당
                3,000

    ―주휴수당                 2,080

    ―유급 휴일수당                   480

    ―연차수당                   680

    ―급량비                 1,200

    ―교통비                   528

  20,000원 * 2명 * 12월

  10,000원 * 10년 * 12월

        7,500원 * 15시간 * 1명 * 12월

        40,000원 * 150% * 1명 * 90일

  40,000원 * 52일

  40,000원 * 1명 * 12일

  40,000원 * 1명 * 19일

  100,000원 * 1명 * 12월

  44,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 1벌 * 1명

  40,000원 * 1명 * 249일

        5,000원 * 209시간 * 100% * 1명 * 4회

        5,000 * 209시간 * 75% * 1명 * 2회

        10,000원 * 1명 * 6년 * 12월

        7,500원 * 15시간 * 1명 * 12월

        40,000원 * 150% * 1명 * 50일

  40,000원 * 1명 * 52일

  40,000원 * 1명 * 12일

  40,000원 * 1명 * 17일

  100,000원 * 1명 * 12월

  44,000원 * 1명 * 12월

기본경비 102,620 100,618 2,002

기본경비 102,620 100,618 2,002

201 일반운영비 20,020 18,018 2,002

01 사무관리비 20,020 18,018 2,002

  ○기본행정 사무용품비                 3,120

    ―복사용지 구입비
                3,120

  ○특근매식비                 7,200

  ○일반 수수료                 1,200

  ○소규모 도서구입비                   600

  ○소규모 수선비                 6,700

    ―복사기(소형) 수리                   500

    ―프린터 수리                   200

    ―복사기 토너                 1,000

        13,000원 * 20박스 * 12월

  5,000원 * 6식 * 20명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  500,000원 * 1대

  100,000원 * 4대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1대

- 19 -



부서: 인재양성과
정책: 행정운영경비(인재양성과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―프린터(흑백) 토너                 4,000

    ―pc수리                   400

    ―기타수리비                   600

  ○기타 사무관리비                 1,200

  200,000원 * 5회 * 4대

  100,000원 * 20대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 20명 * 12월

202 여비 77,200 77,200 0

01 국내여비 77,200 77,200 0

  ○관내여비                57,600

  ○관외여비                19,600

  20,000원 * 20명 * 12일 * 12월

  70,000원 * 20명 * 14일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(인재양성과장)
                1,200      100,000원 * 1명 * 12월
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